Quō visibile
inuisibili coap
tatur

Nota baptis
mi virtute

Capitulum

LXXI

verā libertatē et seruitutē redēptoris In baptismo hō moris carni et
vivit spiritui moris vicio et vivit vītū exiit opibz tenebrarz et ar-
mis lucis induit. veterē deponit hoīem et nouū induit q̄ fīm dēū crea-
tus est In baptismo p̄terea tanq̄ p̄ scalam xps descendit ad hominē.
et hō scandit ad dēū. et sit inter virosq; qdā dulcissimus matrimonij
tractus. qz aīam r̄pm suscipiēs a xpo vicarijs brachjs suscipit. et
veteribz vicioz vestibz spoliata incorruptibiliō virtutū vestibz ad-
ornat. **D**ñicus Ex isto dulcissimo sermonetuo luceclarius appa-
ret cū q̄ta celebritate. deuotōe. alacritate. et pietate teat baptimus
et serri et suscipi. in q̄ humana aīa oēs culp̄as deponit. maculas di-
luit. nouā natuitatē acq̄rit. demonis et carnis laq̄os euadit. inter se
et dēū noua federa iūgit. et in xpi sponsam castissima trahit. Ubi ḡ tan-
tor et bonoz institutio magna detet celebitas obseruari.

¶ per sacramētuō confirmatōis

datur etiā bene esse anime humane

¶ Capitulu. lxxi.

Raymundus Sicut in baptismo hō quasi mō genitus infans
augmentat. roboret. In his em q̄ ad corpus pertinet. p̄mo videmus
hoīem de vulna nasci. secō natū crecere et robore. Ita in spiritualibz
hō primū de vulna. hoc est de fonte ecclie misericordia generat deinde in
spirituali vita p̄ confirmatōis sacramētuō angelz et roboret. Et qz in ista
roboratione fit noua opatio et nouus aīe effectus. ideo noui etiam
rebus institutuō sacramētuō et a p̄mo distinctuō Uel qz in quolibet sa-
cramēto optz ut visibile p̄portionē rei invisibili. ideo crisma qd̄ est
p̄positū ex oliuō et balsamo cū ſibz gratiā opantibz. illis scilz signo
teſigno crucis. confirmo te crismate salutis. huius sacramēti virtutem
optime repenteat. **D**ñicus. Ostēde nūc quō hec exteriora in
teriōribz affūlent. **R**aymundus. Dixi in crimate oleū et bala-
smū xineri Sicut oleū ſupnata aque ita grā p̄firmatōis grām ba-
ptismatis ſupat. Itē oleū reddit aquā ſaporosam. ita p̄firmatio ba-
ptizat hoīem magis efficit populi famosum. vita. vtute. bonitate
p̄uersorē. sermone. Itē oleū extendit et dilataſ ſup aquas. ita p̄ hāc
p̄firmatōis grām hō exteriorius ad bona opa dilatat et nō mē xpi aīa
bile reddit cordibz aliorū. Itē oleū nitidū est et placidū. ita hoc sacra-
mēto hō conſciētia possidet mūdam et iusticie luce ſerena. Itē oliua
etiā ſeu hyeme ſp̄ viret. ita p̄ hanc sacramēti grām p̄fertur homini
vt nulla aduerſitatū aſceritate ſtrangat. sed ſp̄ in bono pſeuereſ. et in
ſecūdis et in tristibz. Item oleū lenē eſt. dulce. ſimile. benignū. ita hoc
sacramētuō facit hoīem humile corde et mitē conuersatione. gaudere
cū gaudentibz. ſtere cū ſlientibz. Preterea ſicut oleū p̄misceſ et bala-